
отдел образования Администрации Боковского района

ПРИКАЗ

ст. Боковская
12.01.2016г. №3

Об утверждении Положения

На основании Постановления Администрации Боковского района №837 от 
31.12.2015 «Об обеспечении дополнительным питанием учащихся 1-4 классов 
муниципальных общеобразовательных учреждений Боковского района в части 
бесплатного предоставления молока и кисломолочных продуктов»

1. Утвердить Положение о порядке обеспечения дополнительным питанием 
учащихся 1 -4 классов муниципальных общеобразовательных учреждений 
Боковского района в части бесплатного предоставления молока и 
кисломолочных продуктов за счет средств местного бюджета.
2. Руководителям образовательных организаций Боковского района организовать 
работу по обеспечению дополнительным питанием учащихся 1-4 классов 
муниципальных общеобразовательных учреждений Боковского района в части 
бесплатного предоставления молока и кисломолочных продуктов за счет средств 
местного бюджета.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальник отдела образования Н.Ф. Бесхлебнова

Северенко Н.Н. 
3 14 49



Приложение № 1 
к приказу отдела образования 

от 12.01.2016 № 3

Положение о порядке 
обеспечения дополнительным питанием учащихся 1-4 классов муниципальных 

общеобразовательных учреждений Боковского района в части бесплатного 
предоставления молока и кисломолочных продуктов 

за счет средств местного бюджета

Положение устанавливает порядок обеспечения дополнительным питанием 
учащихся 1 -4 классов муниципальных общеобразовательных учреждений 
Боковского района в части бесплатного предоставления молока и 
кисломолочных продуктов за счет средств местного бюджета.

Руководители общеобразовательных организаций Боковского района:
- несут ответственность за обеспечение дополнительным питанием в части 
бесплатного предоставления молока и кисломолочных продуктов учащимся 1-4 
классов в виде порционной упаковки 0,2 л в день не менее 3-х раз в неделю;
- определяют списки учащихся, получающих дополнительное питание в части 
бесплатного предоставления молока и кисломолочных продуктов, списки 
утверждаются соответствующим приказом по образовательному учреждению и 
корректируются на 10 сентября и 10 января;
- назначают материально-ответственное лицо за обеспечение дополнительным 
питанием учащихся 1-4 классов в части бесплатного предоставления молока и 
кисломолочных продуктов, определяют порядок хранения молочной продукции;
- определяют порядок обеспечения дополнительным питанием учащихся 1-4 
классов, находящихся на домашнем обучении, отсутствующих в день выдачи 
молока и кисломолочных продуктов;
- определяют количество дней обеспечения дополнительным питанием учащихся 
1 -4 классов в части бесплатного предоставления молока и кисломолочных 
продуктов с учетом фактического количества учащихся 1 -4 классов и количества 
упаковок молочной продукции;
- отчетными документами о предоставлении молока и кисломолочной продукции 
являются: списки учащихся с указанием фамилии, имени ребенка, класса, даты, 
заверенные печатью образовательного учреждения и подписью ответственного 
лица, табель учета получающих молоко и кисломолочную продукцию, 
накладные.
- дополнительное питание в части бесплатного предоставления молока и 
кисломолочных продуктов предоставляется в виде завтрака (полдника). Замена 
денежной компенсацией не допускается.

Средства местного бюджета, выделенные на обеспечение дополнительным 
питанием в части бесплатного предоставления молока и кисломолочной 
продукции учащихся 1-4 классов, расходуются на основе контрактов, 
заключенных с производителями, поставщиками молочной продукции на 
конкурсной основе или иных способов закупок в соответствии с действующим 
законодательством.


